
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад общеразвивающего вида  № 7 " Ивушка" г. Белореченска 

МО Белореченский район 

 

 

 

                                                                      Приказ 

 

 

от  01.09.2021 г.                                                                                       № 109 ОД 

Об изменении состава общесадовского родительского комитета МБДОУ 

Д/С 7 на 2021- 2022  учебный год 

 

     На основании протокола заседания родительского комитета от 

31.08.2021г., в целях повышения роли родителей  в социализации детей, 

укрепления института семьи, возрождения, сохранения духовно – 

нравственных традиций и  семейных отношений, п р и к а з ы в а ю: 

1.Утвердить: 

1.1.СПИСОК членов общесадовского родительского комитета МБДОУ Д/С 7 

(приложение 1) 

1.2. СПИСОК членов родительских  комитетов по группам  МБДОУ Д/С 7 

на 2021- 2022  учебный год (приложение2) 

2.Контроль  исполнения данного приказа возложить на зам. зав. по ВМР 

Н.С.Кесян 

 

3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

И.о. заведующего:                                             __________Н.С.Кесян 

 

 

 

 

 

 



приложение 1 

СПИСОК 

членов общесадовского родительского комитета МБДОУ Д/С 7 

на 2021- 2022  учебный год 

 

№ Группа Ф.И.О. родителей 

1. Вторая  младшая группа Арапова Татьяна Сергеевна 

2. Средняя группа Ординарцева Анастасия Сергеевна 

3. Старшая группа  Знак Юлия Витальевна 

4. Подготовительная  группа 02 Панасенко  Антонина Николаевна 

5. Подготовительная   группа  03 Гинга Анастасия Александровна 

 

 

приложение 2 

СПИСОК 

членов родительских  комитетов по группам  МБДОУ Д/С 7 

на 2021- 2022  учебный год 

 

№ Группа Ф.И.О. родителей 

1. Вторая  младшая группа Ординарцева Анастасия Сергеевна 

Арапова Татьяна Сергеевна 

Сасина Елена Викторовна 

2. Средняя группа Ординарцева Анастасия Сергеевна 

Арапова Татьяна Сергеевна 

Хорт Ирина Михайловна 

3. Старшая группа  Вертерич Анастасия  Александровна 

Гасан Алена Андреевна 

Знак Юлия Витальевна 

4. Подготовительная  группа 02 Панасенко  Антонина Николаевна 

Титова Наталья Владимировна 

Винокурова  Ольга Владимировна 

5. Подготовительная   группа  03 Молина Екатерина Александровна 

Новосельцева Екатерина Сергеевна 

Гинга Анастасия Александровна 

 

Председатель РК - Знак Юлия Витальевна 

Секретарь: Винокурова  Ольга Владимировна 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад общеразвивающего вида  № 7 " Ивушка" г. Белореченска 

МО Белореченский район 

 

 

 

                                                                      Приказ 

 

 

от  01.09.2021 г.                                                                                       № 110 ОД 

Об изменении состава Совета Отцов в МБДОУ Д/С7 

     На основании протокола заседания родительского комитета от 

31.08.2021г., в целях повышения роли отцов в социализации детей, 

укрепления института семьи, возрождения, сохранения духовно – 

нравственных традиций и  семейных отношений, п р и к а з ы в а ю: 

1.Утвердить: 

1.1. Состав Совета Отцов (приложение 1) 

1.2.План работы Совета Отцов на 2021 – 2022 годы (приложение2) 

1.3.График заседаний  Совета Отцов на 2021 – 2022 годы (приложение3) 

2.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

И.о. заведующего:                                             __________Н.С.Кесян 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



приложение 1 

С О С Т А В  

 

Совета отцов МБДОУ Д/С 7 «Ивушка» 

 

Болховитин  Игорь 

Олегович 

– председатель Совета отцов, родитель из 

подготовительной к школе  группы 03;  

Солопов  Александр 

Викторович 

- заместитель председателя Совета отцов, родитель 

из подготовительной к школе  группы 02 

Сасин Эдуард Михайлович – член Совета отцов, родитель из второй младшей  

группы 04; 

Гасан Артем Михайлович – член Совета отцов, родитель из старшей группы  

05 

Арапов Максим Николаевич - секретарь, член Совета отцов, родитель  из 

средней  группы 01; 

 

приложение 2 

Направления работы: 

охрана прав воспитанников и законных представителей; 

охрана и укрепление здоровья; 

организация досуга; 

 

№ Мероприятия Сроки Ответственные 

1. Помощь в организации новогодних 

праздников 

декабрь Представители Совета 

отцов 

2. Организация спортивных соревнований на 

свежем воздухе «Зимний разгуляй» 

январь Члены Совета отцов 

Воспитанники 

Родители 

3. Тематические беседы, круглые столы, 

встречи-беседы с папами «Мужчинами не 

рождаются...», «Мужчиной быть совсем не 

просто» 

Спортивные мероприятия с участием отцов 

«Сильные, смелые, ловкие, умелые» 

февраль Члены Совета отцов 

Педагоги 

Воспитанники 

4. Мероприятие, посвященное Дню 8 марта 

«Милым женщинам посвящается» 

март Члены Совета отцов 

Педагоги Воспитанники 

Родители 

5. Организация и проведение единого Дня 

здоровья «В здоровом теле - здоровый дух!" 

пропаганда здорового образа жизни. 

апрель Члены Совета отцов 

Воспитанники 

Родители 



 

приложение 3 

 

ГРАФИК 

Заседаний  Совета отцов  МБДОУ Д/С 7 

на 2021- 2022  гг. 

№/№ Тематика заседаний Дата Ответственные 

1 Заседание Совета Отцов№1.Выборы 

председателя СО. Разработка и 

утверждение плана работы СО 

02.09.2021г председатель СО 

Сасин Э.М. 

Члены СО 

2 Заседание Совета Отцов№2. Семья и 

детский сад – партнеры в воспитании 

ребенка 

17.12.2021г. председатель СО 

Сасин Э.М. 

Члены СО 

 

 

3 Заседание Совета Отцов№3.  11.02.2022г. Члены СО 

 

 

4 Заседание Совета Отцов№4.Анализ 

работы Совета Отцов  МБДОУ за 

2021 – 2022 гг. 

Планирование ремонтных работ на 

летний период Родительского 

комитета МБДОУ. 

 

08.04.2022г. Заведующий 

ДОу. 

Председатель СО 

Члены СО 

 

 

 

 

 

 

6. «День победы!» - праздничная программа май Члены Совета отцов 

Воспитанники 

Педагоги 

7. Оказание посильной помощи в организации 

ремонта и благоустройства ДОУ 

Итоговое заседание Совета отцов 

июнь Члены Совета отцов 


		2021-10-27T12:03:54+0300
	Куличенко Елена Алексеевна
	Я являюсь автором этого документа




